



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
Uso CFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENIDOR A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 1200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

SANTA FE
VASCO DE QUIROGA 3800 LOCAL 176 CENTRO COMERCIAL SANTA FE
ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO 01219 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	466532	CDMX. 2021-02-12T18:28:21
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000304176
Plazo:	120 días	ORD000000490288
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000304176

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8410468004564 10000008015	50111519	Loncheado de Paleta Iberico 5JS 70 g 20 43 1333 0000994 VER 2020-10-04	5,051.88	0.0000	0.00	492.39	5,908.63
12	Pieza 1 H87	5900343003520 10000002541	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 20 43 1333 0001074 VER 2020-10-14	2,135.52 3,267.35	0.5300 0.1600	1,131.83 522.78	197.73	2,372.80
12	Pieza 1 H87	8410106815118 10000011942	50202203	Vino Rosado Diamante 750 m 21 43 1333 1000065 VER 2021-01-09	1,406.76 1,779.55	0.2650 0.1600	372.79 284.73	130.26	1,563.07
48	Pieza 1 H87	8410106064400 10000008735	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 187 ml 21 43 1333 1000065 VER 2021-01-09	2,106.24 2,664.39	0.2650 0.1600	558.15 426.30	48.76	2,340.27
24	Pieza 1 H87	8410106023353 10000002795	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 375 m 21 43 1333 1000114 VER 2021-01-17	1,870.56 2,366.26	0.2650 0.1600	495.70 378.60	86.60	2,078.40
36	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 21 43 1333 1000066 VER 2021-01-09	4,220.28 5,338.65	0.2650 0.1600	1,118.37 854.18	130.26	4,689.20
12	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 20 43 1333 0000994 VER 2020-10-04	765.36 968.18	0.2650 0.1600	202.82 154.91	70.87	850.40

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____
Nombre: _____
Firma: _____

Contenido
Cajas 26.5%
Piezas 17.56
Otros 53%
IVA 16%
IVA 0%

RESUM DE IMPUESTOS
2,747.83
0.00
1,131.83
2,621.50
0.00

CONCEPTO CANTIDAD
Importe 19,802.77
Descuentos 2,246.17
SubTotal 17,556.60
Impuestos 6,501.16
Total 24,057.76

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000405711608

No. folio generado

E.MCIA RECEPCION

SELLO CFD:

QVBemBw00445vyYCToailNmla35Pq9u65Z+TAs8CAI9BypIW8BBU/mn3O3wCyWP1RqZDs3QJ4Nk69yafRhgkH3EITpQ/X9kz8nhC3ZembBmw6CMxdTppjzJ85K8OGZNSHed+BMxMQ511O59Xx73GVq/kdgyoluBsiid6yTMDpI7fID/VVki1Y+eoJ5jXPVuiap877sof+N2r6JteX0BD0+1xqAqpp7mY58sw8vrel+QgYF7opxE5uaJVHA5z13sfklocDVSiuszTCyqyih7RKwq+LXxuJBsKke8HLhEzigr7r1PvVvEHahnegFrr5E3w0JGYJGECQSA==|00001000000506248998||



FOLIO FISCAL: 082F026F-9C57-435C-9CC1-85D559FFC2AF

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-02-12T18:46:24

SELLO DEL SAT

meoNde8vbnkgVfC1gm3eegRvlaj+X4Y9HfAgCS0+nKpUP64PI1WkQGImMmntEzF5HX9vTFWoUD5tVgJTIH+dyZdWfYqEihKWnj5vQ
3wsnbNwEgRCaRaNVqW36E6vKM2EH4QOoFsv+S6hOnYLAx3Ne9bcdOLiOw99caeO4/zWWO7EYIO0lpAQDQC6399vZnrvZJISNAzhU
nJGZGS8dXTIS1203DHWkx8A4+NVKVVldo3J+hxi907IREH9VElevzmYZbm1/zcNNN1IBh+zjhcQ1HIMF7wKxvR5RXodGY3R+Ly8vSlip
H7EBKMJH5iupppRIPnRsk6Vo4z/hcbieg==

CADENA ORIG

||1.1|082F026F-9C57-435C-9CC1-85D559FFC2AF|2021-02-12T18:46:24|LEV031201SE6|QVBemBw00445vyYCToailNmla35Pq9u65Z
+TAs8CAI9BypIW8BBU/mn3O3wCyWP1RqZDs3QJ4Nk69yafRhgkH3EITpQ/X9kz8nhC3ZembBmw6CMxdTppjzJ85K8OGZNSHed+BMxMQ511O59Xx73GVq/kdgyoluBsiid6yTMDpI7fID/VVki1Y+eoJ5jXPVuiap877sof+N2r6JteX0BD0+1xqAqpp7mY58sw8vrel+QgYF7opxE5uaJVHA5z13sfklocDVSiuszTCyqyih7RKwq+LXxuJBsKke8HLhEzigr7r1PvVvEHahnegFrr5E3w0JGYJGECQSA==|00001000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 15.02.2021
Fecha actual : 15.02.2021

Centro : 0502
Denominación: CDMX. C.C. Santa Fe

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000304176
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		36.000 C/U
0002	10000002795	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML	
	1001		24.000 C/U
0003	10000008735	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML	
	1001		48.000 C/U
0004	10000008015	LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS	
	1001		12.000 C/U
0005	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		12.000 C/U
0007	10000011942	VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML	
	1001		12.000 C/U

La Europea

SANTA FE

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No folio generado

E.MCIA

RECEPCION

La Europea

ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA
PARA TRÁMITE DE PAGO SI LA
FECHA DEL SELLO NO COINCIDE
CON LA FECHA DE COMPRA

Emisor

JMARQUEZ

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000304176
Fecha del Documento 04.02.2021
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: JOANCARLO MARQUEZ MONTIEL

FAVOR DE SORTIR EN
\$IA 10-02-21

Dirección de Envío

CDMX. C.C. Santa Fe
Roberto García Gomez
Av. Vasco de Quiroga 3800
05109 DEL. CUAJIMALPA
MEXICO

ESTA FACTURA
PARA TODOS
FECHA
CON LA

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	117.23 MXN/C/U	4,220.28 MXN 1,116.37 MXN 854.18 MXN
20	10000002795 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	77.94 MXN/C/U	1,870.56 MXN 495.70 MXN 378.60 MXN
30	10000008735 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	48.00	C/U	43.88 MXN/C/U	2,106.24 MXN 558.15 MXN 426.30 MXN
40	10000008015 LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS	12.00	C/U	420.99 MXN/C/U	5,051.88 MXN
50	10000008014 LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS	12.00	C/U	585.91 MXN/C/U	7,030.92 MXN
60	10000008011 LONCHADO DE PRESA 5J 70GRS	12.00	C/U	367.17 MXN/C/U	4,406.04 MXN
70	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	177.96 MXN/C/U	2,135.52 MXN 1,131.83 MXN 522.78 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000304176 / 04.02.2021

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	12.00	C/U	63.78 MXN/C/U	765.36 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				202.82 MXN
	IVA soportado 16.00 %				154.91 MXN
90	10000011942 VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML	12.00	C/U	117.23 MXN/C/U	1,406.76 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				372.79 MXN
	IVA soportado 16.00 %				284.73 MXN
Valor total sin impuestos					28,993.56 MXN
IEPS total					3,879.66 MXN
IVA total					2,621.50 MXN
Valor total					35,494.72 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

La Europea SANTA FE

Mercancia Recibida

☒ Completa ☐ Incompleta

Fecha de Recibo: 5/2/21

Recibido Por: J. C. M. L. M.

Verificado por (Gte):

Verificado por AGI:

No. folio generado

E.MCIA RECEPCION

La Europea

ESTA FACTURA NO SERÁ RECIBIDA
PARA TRAMITE DE PAGO SI LA
FECHA DEL SELLO NO COINCIDE
CON LA FECHA DE COMPRA.